
      
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 ∆ΗΜΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 ∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 

 ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ – ∆ΟΠΑΠ 

 ∆/νση Πύλη Αγίου Νικολάου-Φαληράκι 

 Τηλ.26610-25085-45981,Fax 26610-47837 

 email : dopapk@yahoo.gr 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Πρακτικού 12ης Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του ∆ηµοτικού Οργανισµού Πολιτισµού, 

Αθλητισμού και Περιβάλλοντος (∆.Ο.Π.Α.Π.) ∆ήµου Κέρκυρας   

 

Αρ. Απόφασης: 12-1 

 

Θέμα: Πρόσληψη 33 υπαλλήλων – μουσικών, για τα δημοτικά Ωδεία Φαιάκων και Λευκίμμης 

 

Σήμερα την 8η Ιουνίου 2018 ημέρα Παρασκευή και ώρα 15:30, συνήλθε το Διοικητικό Συμβούλιο του 

∆ηµοτικού Οργανισµού Πολιτισµού, Αθλητισμού και Περιβάλλοντος (∆.Ο.Π.Α.Π.) ∆ήµου Κέρκυρας 

για την 12η/2018 τακτική συνεδρίαση του, κατόπιν της 646/4-6-2018 πρόσκλησης του Προέδρου του 

∆.Σ. που γνωστοποιήθηκε νοµίµως και εµπροθέσµως, σε ένα έκαστο των μελών του ∆.Σ. σύµφωνα µε 

τις διατάξεις της παρ. 2, άρ. 240 του ν.3463/2006, το άρ.67 του ν.3852/2010 και το αρ. 14 του 

ν.2690/99. Λόγω τεχνικού προβλήματος με το μe mail του ΔΟΠΑΠ η πρόσκληση και η ενημέρωση 

των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, έγινε τηλεφωνικά. 

 

Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου διαπίστωσε την ύπαρξη απαρτίας, αφού επί συνόλου έντεκα 

(11) µελών, παρίστανται τα οκτώ (8) µέλη, ήτοι οι : 

 

1. Κορακιανίτης Νικόλαος, Πρόεδρος ∆.Σ.- ∆ηµοτικός Σύμβουλος  

2. Ραιδεστινός Γεώργιος, Αντιπρόεδρος ∆.Σ.- ∆ηµοτικός Σύμβουλος 

3. Πελάης Σταμάτης, τακτικό μέλος - ∆ηµοτικός Σύμβουλος 

4. Μπόικος Σπυρίδων, τακτικό μέλος – Δημότης  

5. Θύμη Αγγελική, τακτικό μέλος – Δημότης 

6. Κορακιανίτης Ιωάννης, τακτικό μέλος – Δημότης  

7. Παπαδάτου Αικατερίνη, τακτικό μέλος – Δημότης 

8. Παππαδόπουλος Γεώργιος, τακτικό μέλος-Δημότης 

 

Απουσίαζαν οι:, Σοφία- Ειρήνη Μαγουλά,  Μουζακίτης Σπυρίδων και Μοναστηριώτου Αικατερίνη . 

 

Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται πρακτικογράφος η κ. Ελένη Πανάρετου και ο προϊστάμενος Δ/νσης 

του ΔΟΠΑΠ. 

 

Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Εισηγούμενος το 1ο 

θέµα της ημερησίας διάταξης «Πρόσληψη 33 υπαλλήλων – μουσικών, για τα δημοτικά Ωδεία 

Φαιάκων και Λευκίμμης» έθεσε υπόψη του Διοικητικού Συμβουλίου την εισήγηση του 

Προϊσταμένου Δ/νσης του ΔΟΠΑΠ η οποία έχει ως εξής: 
 

     Παρακαλώ για την εισαγωγή του θέματος στο Δ.Σ. για λήψη απόφασης για την πρόσληψη 33 υπαλλήλων 
μουσικών, για τις ανάγκες των Δημοτικών Ωδείων. 
  Στην αρμοδιότητα του ∆ΟΠΑΠ είναι η λειτουργία των δύο (2) ∆ηµοτικών Ωδείων Φαιάκων και Λευκίµµης. Με 
την 4-2/21-2-2018 απόφαση του το Δ.Σ του ΔΟΠΑΠ ενέκρινε τον προγραμματισμό πρόσληψης 33 υπαλλήλων 
μουσικών, διδακτικού προσωπικού των ωδείων αυτών, έναντι αντιτίµου για τις ανάγκες των Δημοτικών Ωδείων 
αυτών, με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου χρόνου (έως 9 μήνες) 

mailto:dopapk@yahoo.gr
ΑΔΑ: ΨΥΜ3ΟΚΙΖ-ΡΛΟ



   Με την οικ.20914/16-5-2018 (ΑΔΑ:ΩΙΟΧ465ΧΘ7-Θ9Ν) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών , παρασχέθηκε 
η έγκριση για τις ανωτέρω προσλήψεις 
Έχοντας υπόψη:  

1. Το αρ. 205 του ν.3584/07 (πρόσληψη προσωπικού ορισμένου χρόνου)  
2. Τις διατάξεις του καιφ.Γ αρ.14 παρ.2 εδ.θ του ν. 2190/94 και αρ. 223, παρ.5 του 3584/07, όπως ισχύουν, περί 

εξαίρεσης των μουσικών από τη διαδικασία πρόσληψης µέσω ΑΣΕΠ και την πρόσληψη αυτών µε τη διαδικασία 
του Π.∆. 524/80 όπως ισχύει  

3. Την οικ.20914/16-5-2018 (ΑΔΑ:ΩΙΟΧ465ΧΘ7-Θ9Ν) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών για την έγκριση 
πρόσληψης 33 μουσικών  

4. Τις ανάγκες σε διδακτικό προσωπικό όπως έχουν διαμορφωθεί τα τελευταία έτη αλλά και την πρόβλεψη 
ειδικοτήτων για αντιμετώπιση εγγραφής μαθητών σε περισσότερα αντικείμενα σπουδών  
    Εισηγούµαι την πρόσληψη των ειδικοτήτων μουσικών που έχουν εγκριθεί, µε σύµβαση ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου έως τη λήξη του διδακτικού έτους των ωδείων, εφόσον προκύψουν μαθητές στο αντίστοιχο 
αντικείμενο σπουδών. Διάρκεια σύμβασης : 9 μήνες. Από 1-10-2018 έως 30-6-2019 ή 10-7-2019 

Συγκεκριμένα:  

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΕ ΤΕ ΔΕ 

Μουσικός (Ανώτερα θεωρητικά)    6  

Μουσικός (Κιθάρα)    2  1 

Μουσικός (Πιάνο)    3   

Μουσικός (Βιολί) 1   2   

Μουσικός (Τσέλο)    1   

Μουσικός (Μονωδία)    3   

Μουσικός (Μπουζούκι)     2 

Μουσικός (Αρμόνιο - Ακορντεόν)     2 

Μουσικός (Ξύλινα πνευστά)    3   

Μουσικός (Χάλκινα πνευστά)    3   

Μουσικός (Κρουστά)    3   

Μουσικός (μουσική τεχνολογία)      1 
ΣΥΝΟΛΟ 1 26 6 

Η πρόσληψη θα γίνει µε τη διαδικασία του Π.∆.524/80 όπως ισχύει. Τα προσόντα καθορίζονται με βάση το 
ΠΔ. 476/81 «Περί ορισμού των απαιτούμενων ειδικών τυπικών προσόντων επί συμβάσει ιδιωτικού δικαίου προς 
πλήρωσιν οργανικών θέσεων ΟΤΑ», όπως ισχύει.  

Η προκήρυξη θα εκδοθεί αµέσως µετά τον ορισµό της τριµελούς επιτροπής επιλογής από την 
Αποκεντρωμένη ∆ιοίκηση 

Η δαπάνη μισθοδοσίας και ασφαλιστικών εισφορών για το έτος 2018 προϋπολογίζεται σε 20.000,00 ευρώ και 
θα βαρύνει τους : 

 ΚΑ 10.6014.004 «Τακτικές αποδοχές ΙΔΟΧ από αντίτιμο, έως του ποσού των 16.000,00 ευρώ και 

 ΚΑ 10.6054.004 «Εργοδοτικές εισφορές ΙΔΟΧ από αντίτιμο» έως του ποσού των 4.000,00 ευρώ 
 του προϋπολογισμού έτους 2018 του ΔΟΠΑΠ 
   Η δαπάνη μισθοδοσίας και ασφαλιστικών εισφορών για το έτος 2019 προϋπολογίζεται σε 37.000,00 ευρώ 

και θα βαρύνει τους αντίστοιχους Κ.Α. του προϋπολογισμού έτους 2019 
 

Κατόπιν ο Πρόεδρος κάλεσε το Δ.Σ. να τοποθετηθεί 

 

Ο κ. Πελάη παρατήρησε ότι, συμφωνεί με την πρόσληψη των μουσικών αλλά διαφωνεί με το είδος 

της ορισμένου χρόνου σύμβασης. 

 

Κατόπιν ο Πρόεδρος κάλεσε το Δ.Σ. να αποφασίσει  

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:  

 

1. Την ανωτέρω εισήγηση 

2. Τις τοποθετήσεις των συμβούλων που έγιναν  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1. Την πρόσληψη των ειδικοτήτων μουσικών που έχουν εγκριθεί, µε σύµβαση ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου έως τη λήξη του διδακτικού έτους των ωδείων, εφόσον προκύψουν μαθητές στο 

αντίστοιχο αντικείμενο σπουδών. Διάρκεια σύμβασης : 9 μήνες. Από 1-10-2018 έως 30-6-2019 ή 

10-7-2019 

 

 

ΑΔΑ: ΨΥΜ3ΟΚΙΖ-ΡΛΟ



Συγκεκριμένα:  

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΕ ΤΕ ΔΕ 

Μουσικός (Ανώτερα θεωρητικά)    6  

Μουσικός (Κιθάρα)    2  1 

Μουσικός (Πιάνο)    3   

Μουσικός (Βιολί) 1   2   

Μουσικός (Τσέλο)    1   

Μουσικός (Μονωδία)    3   

Μουσικός (Μπουζούκι)     2 

Μουσικός (Αρμόνιο - Ακορντεόν)     2 

Μουσικός (Ξύλινα πνευστά)    3   

Μουσικός (Χάλκινα πνευστά)    3   

Μουσικός (Κρουστά)    3   

Μουσικός (μουσική τεχνολογία)      1 

ΣΥΝΟΛΟ 1 26 6 

 

2.   Η πρόσληψη θα γίνει µε τη διαδικασία του Π.∆.524/80 όπως ισχύει. Τα προσόντα καθορίζονται με 

βάση το ΠΔ. 476/81 «Περί ορισμού των απαιτούμενων ειδικών τυπικών προσόντων επί συμβάσει 

ιδιωτικού δικαίου προς πλήρωσιν οργανικών θέσεων ΟΤΑ», όπως ισχύει.  

 

3.  Η προκήρυξη θα εκδοθεί αµέσως µετά τον ορισµό της τριµελούς επιτροπής επιλογής από την 

Αποκεντρωμένη ∆ιοίκηση 

 

4. Η δαπάνη μισθοδοσίας και ασφαλιστικών εισφορών για το έτος 2018 προϋπολογίζεται σε 20.000,00 

ευρώ και θα βαρύνει τους : 

 ΚΑ 10.6014.004 «Τακτικές αποδοχές ΙΔΟΧ από αντίτιμο, έως του ποσού των 16.000,00 ευρώ και 

 ΚΑ 10.6054.004 «Εργοδοτικές εισφορές ΙΔΟΧ από αντίτιμο» έως του ποσού των 4.000,00 ευρώ 

 του προϋπολογισμού έτους 2018 του ΔΟΠΑΠ 

 

5. Η δαπάνη μισθοδοσίας και ασφαλιστικών εισφορών για το έτος 2019 προϋπολογίζεται σε 37.000,00 

ευρώ και θα βαρύνει τους αντίστοιχους Κ.Α. του προϋπολογισμού έτους 2019. 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αριθμό 12-1/8-6-2018 

 

Συντάχθηκε το πρακτικό τούτο και υπογράφεται  

 

 

       Ο Πρόεδρος                                        Τα µέλη                                    Η πρακτικογράφος  

Νικόλαος Κορακιανίτης                         Τα παρόντα                                  Ελένη Πανάρετου 

ΑΔΑ: ΨΥΜ3ΟΚΙΖ-ΡΛΟ


		2018-06-11T13:35:34+0300
	Athens




